СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВО-СОЛКУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

ДЕПУТАТИЙН   КХЕТАШО  НОВО-СОЛКУШИНСКИ   ЮРТАБАХАМАН

ПОСЕЛЕНИ   НЕВРАН   МУНИЦИПАЛЬНИ   КIОШТАН

НОХЧИЙН   РЕСПУБЛИКА

РЕШЕНИЕ

                                                           САЦАМ

  22   августа   2022 года                    №_04-01                        с.Новое  Солкушино

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ново-Солкушинского

сельского поселения № 07-01 от 29 декабря 2021 года «О бюджете Ново-

Солкушинского сельского поселения на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов» (в редакции от 18.03.2022 г. №02-01, от 18.05.2022 г.

№02-1)

Внести в решение Совета депутатов Ново-Солкушинского сельского

поселения № 07-01 от 29 декабря 2021 года «О бюджете Ново-Солкушинского

сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в

редакции от 18.03.2022 г. №02-01, от 18.05.2022 г. №02-1):

1. В пункте 1:

а) подпункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме

      7 501,8 тыс. рублей;

«2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме

      7 528,8 тыс. рублей;

2. Приложения 2, 4, 6 утвердить в новой редакции (приложения 1, 2, 3 к

настоящему решению).

3. Решение Совета депутатов Ново-Солкушинского сельского поселения

подлежит обнародованию путѐм размещения на официальном сайте Ново-

Солкушинского сельского поселения   и   обнародованию.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

                                                                                                                 Приложение  1

                                                                                                                                     к решению Совета депутатов

                                                                                                                                     Ново-Солкушинского с/ п

                                                                                                                                     от «22 » августа 2022 г. №  04-01

                                                                                                                    Приложение 2

                                                                             к решению Совета депутатов

Ново-Солкушенского сельского поселения

Наурского муниципального района

Чеченской Республики

№ 07-01   от _29_ декабря 2021 года

"О  бюджете Ново-Солкушинского с /п 2022 год

и плановый период 2023 и 2024 годов"

Пост

упление доходов в бюджет

сельского поселения в 2022

году

ед. изм.: тыс.руб.

Код дохода Наименование кода дохода План на год

10000000000000000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
620,3

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 88,9

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 88,9

10102020010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

облагаемых по налоговой ставке,

установленной пунктом 1 статьи 224

Налогового кодекса Российской Федерации

88,9

10102010010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент,

за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 2271 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

88,0

10102030010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии со

статьей 228 Налогового Кодекса Российской

Федерации

0,9

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 263,4

10501011010000110 Налог взимаемый с налогоплательщиков, выбравших

в качестве объекта налогооблажения доходы
246,4

10501021010000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков,

выбравших в качестве объекта налогообложения

доходы, уменьшенные на величину расходов (в том

числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты

субъектов Российской Федерации)

2,0

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 15,0

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 265,0

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 80,0

10601030100000110

Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в

границах сельских поселений

80,0

10606000000000110 Земельный налог 185,0

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в

границах сельских  поселений

115,0

1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений

70,0

garantf1://10800200.228/
garantf1://10800200.228/
garantf1://10800200.228/
garantf1://10800200.228/

11105000000000120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной

платы за передачу в возмездное пользование

государственного и муниципального имущества

(за исключением имущества автономных

учреждений, а также имущества государственных

и муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных)

3,0

11105025100000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также

средства от продажи права на заключение договоров

аренды за земли, находящиеся в собственности

поселений (за исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

3,0

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 881,6

20200000000000000

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации

6 881,6

20210000000000150
Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации
6 489,3

20215001000000150
Дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности
6 489,3

20215001100000150
Дотации бюджетам сельских  поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности
6 489,3

20230000000000150
Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации
392,3

20235118000000150
Субвенции бюджетам на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

272,7

20235118100000150

Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

272,7

20249999100000150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений
119,5

   Всего доходов 7 501,8

Приложение 2

к решению Совета депутатов Ново-

Солкушинского сельского поселения

от «22» августа  2022 г. № 04-01

Приложение 4

к решению Совета депутатов

Ново-Солкушинского сельского поселения

Наурского муниципального района

Чеченской Республики  № 07-01  от  29 декабря

2021 г.

"О бюджете Ново-Солкушинского сельского

 поселения на 2022 год и на

 плановый период 2023-2024 г."(в редакции от

18.03.2022 г. №02-01)

Ведомственная структура расходов бюджета Ново-Солкушинского сельского поселения

на 2022 год

Наименование

Коды бюджетной классификации

План 2022 на год вед.

струк.

расх.

раздел

подр

азде

л

целевая статья вид расхода

1 2 3   5 6 7
Администрация Ново-

Солкушинского

сельского поселения

     697                                                                  7 528,8

Общегосударственные

вопросы
     697       01                                                      3 747,9

Функционирование

высшего

должностного лица

субъекта Российской

Федерации и

муниципального

образования

     697       01 04     3 718,4

Руководство и

управление в сфере

установленных

функций органов

государственной

власти субъектов РФ

и органов местного

самоуправления

     697       01 04 002.0000.000   3 718,4

Фонд оплаты труда

работников органов

местного

самоуправления

     697       01 04 002.0000.011             3 159,8

Фонд оплаты труда

государственных

(муниципальных)

органов

      697        01 04 002.0000.011      121 2 426,9

Взносы по

обязательному

социальному

страхованию на

выплаты денежного

содержания и иные

выплаты работникам

государственных

(муниципальных)

органов

      697        01 04 002.0000.011      129 732,9

Оплата      697       01 04 002.0000.014   129,1

коммунальных услуг

Закупка энергетических

ресурсов
      697        01 04 002.0000.014      247 129,1

Иные расходы      697       01 04 002.0000.019   429,5

Закупка товаров, работ,

услуг в сфере

информационно-

коммуникационных

технологий

      697        01 04 002.0000.019      242 270,2

Прочая закупка

товаров, работ и услуг

для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

      697        01 04 002.0000.019      244 149,5

Уплата иных платежей       697        01 04 002.0000.019      853 9,8

Резервные фонды      697       01 11                                           10,0

Резервные фонды

администраций

муниципальных

поселений

     697       01 11 070.0005.020   10,0

Резервные средства       697        01 11 070.0005.020      870 10,0

Другие

общегосударственные

вопросы

     697       01 13     19,5

Финансовое

обеспечение

мероприятий в сфере

информационно-

коммуникационной

инфраструктуры

     697       01 13 096.000.0000   19,5

Закупка товаров, работ,

услуг в сфере

информационно-

коммуникационных

технологий

      697        01 13 096.000.0000      242 19,5

Национальная

оборона
     697       02                                                      272,7

Мобилизационная и

вневойсковая

подготовка

     697       02 03                                           272,7

Руководство и

управление в сфере

установленных

функций

     697       02 03 001.0000.000   272,7

Фонд оплаты труда

учреждения
     697       02 03 001.0051.181             232,1

Фонд оплаты труда

государственных

(муниципальных)

органов

      697        02 03 001.0051.181      121 178,3

Взносы по

обязательному

социальному

страхованию на

выплаты денежного

содержания и иные

выплаты работникам

государственных

(муниципальных )

органов

      697        02 03 001.0051.181      129 53,8

Иные расходы      697       02 03 001.0051.189             40,6

Иные выплаты

персоналу

государственных

      697        02 03 001.0051.189      122 4,5

(муниципальных)

органов, за

исключением фонда

оплаты труда

Закупка товаров,

работ, услуг в сфере

информационно-

коммуникационных

технологий

      697        02 03 001.0051.189      242 14,0

Прочая закупка

товаров, работ и

услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных)

нужд

      697        02 03 001.0051.189      244 12,8

Закупка

энергетических

ресурсов

      697        02 03 001.0051.189      247 9,3

Национальная

безопасность и

правоохранительная

деятельность

     697       03                 5,0

Защита населения и

территории от

чрезвычайных

ситуаций природного

и техногенного

характера, пожарная

безопасность

     697       03 10     5,0

Обеспечение

первичных мер

пожарной

безопасности в

границах населенных

пунктов поселения

     697       03 10 218.0000.000   5,0

Обеспечение

первичных мер

пожарной

безопасности в

границах населенных

пунктов поселения

     697       03 10 218.0002.000   5,0

Резервные средства       697        03 10 218.0002.000      870 5,0

Жилищно-

коммунальное

хозяйство

     697       05                                             1 274,8

Благоустройство      697       05 03     1 274,8

Иные межбюджетные

трансферты из

бюджета

муниципального

района, в том числе

межбюджетные

трансферты на

осуществление части

полномочий по

решению вопросов

местного значения

     697       05 03 517.0008.000   1 000,0

Иные межбюджетные

трансферты
     697       05 03 517.0008.000     540 1 000,0

Благоустройство      697       05 03 600.0000.000   274,8

Уличное освещение      697       05 03 600.0001.000   274,8

Прочая закупка

товаров, работ и услуг
      697        05 03 600.0001.000      244 14,9

Закупка энергетических

ресурсов
      697        05 03 600.0001.000      247 259,9

Культура,

кинематография
     697       08                                             2 228,4

Культура      697       08 01                                           2 228,4

Иные межбюджетные

трансферты из

бюджета сельского

поселения, в том

числе межбюджетные

трансферты на

осуществление части

полномочий по

решению вопросов

местного значения

     697       08 01 517.0008.000   2 228,4

Иные межбюджетные

трансферты
      697        08 01 517.0008.000      540 2 228,4

Приложение  3

к решению Совета депутатов Ново-Солкушинского сельского поселения

от «22 » августа 2022 г. №  04-01

Приложение 6

к решению Совета депутатов

Ново-Солкушинского сельского поселения

Наурского муниципального района    Чеченской Республики  № 07-01  от  29 декабря  2021 г.

"О бюджете Ново-Солкушинского сельского

 поселения на 2022 год и на

 плановый период 2023-2024 г."(в редакции от 18.03.2022 г. №02-01)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов

классификации расходов бюджета Ново-Солкушинского сельского поселения на 2022 год

          Ед. изм.:тыс. руб.

Наименование

Коды бюджетной классификации

План 2022

на год

раздел подраздел
целевая

статья

вид

расхода

1 2 3 4 5 6

Администрация Ново-Солкушинского сельского

поселения
                                                               0,0

Общегосударственные вопросы

01
                                                3 747,9

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования

01
04     3 718,4

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов государственной власти субъектов

РФ и органов местного самоуправления

01
04 002.0000.000   3 718,4

Фонд оплаты труда работников органов местного

самоуправления

01
04 002.0000.011             3 159,8

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов

01
04 002.0000.011      121 2 426,9

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных) органов

01
04 002.0000.011      129 732,9

Оплата коммунальных услуг

01
04 002.0000.014   129,1

Закупка энергетических ресурсов

01
04 002.0000.014      247 129,1

Иные расходы

01
04 002.0000.019   429,5

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением фонда

оплаты труда

01
04 002.0000.019      122 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

01
04 002.0000.019      242 270,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

01
04 002.0000.019      244 149,5

Уплата иных платежей

01
04 002.0000.019      853 9,8

Резервные фонды

01
11                                      10,0

Резервные фонды администраций муниципальных

поселений

01
11 070.0005.020   10,0

Резервные средства

01
11 070.0005.020      870 10,0

Другие общегосударственные вопросы          13     19,5

01

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере

информационно-коммуникационной

инфраструктуры

01
13 096.000.0000   19,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

01
13 096.000.0000      242 19,5

Национальная оборона

02
                                                272,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

02
03                                      272,7

Руководство и управление в сфере установленных

функций

02
03 001.0000.000   272,7

Фонд оплаты труда учреждения

02
03 001.0051.181             232,1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов

02
03 001.0051.181      121 178,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных ) органов

02
03 001.0051.181      129 53,8

Иные расходы

02
03 001.0051.189             40,6

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением фонда

оплаты труда

02
03 001.0051.189      122 4,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

02
03 001.0051.189      242 14,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

02
03 001.0051.189      244 12,8

Закупка энергетических ресурсов

02
03 001.0051.189      247 9,3

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность

03
                                       5,0

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

пожарная безопасность

03
10     5,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

в границах населенных пунктов поселения

03
10 218.0000.000   5,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

в границах населенных пунктов поселения

03
10 218.0002.000   5,0

Резервные средства

03
10 218.0002.000      870 5,0

Жилищно-коммунальное хозяйство

05
                                       1 274,8

Благоустройство

05
03     1 274,8

Иные межбюджетные трансферты из бюджета

муниципального района, в том числе межбюджетные

трансферты на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения

05
03 517.0008.000   1 000,0

Иные межбюджетные трансферты

05
03 517.0008.000      540 1 000,0

Благоустройство

05
03 600.0000.000   274,8

Уличное освещение

05
03 600.0001.000   274,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг

05
03 600.0001.000      244 14,9

Закупка энергетических ресурсов

05
03 600.0001.000      247 259,9

Культура, кинематография

08
                                       2 228,4

Культура

08
01                                      2 228,4

Иные межбюджетные трансферты из бюджета

сельского поселения, в том числе межбюджетные

трансферты на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения

08
01 517.0008.000   2 228,4

Иные межбюджетные трансферты

08
01 517.0008.000      540 2 228,4